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Słowo Polskie
wychodzi dwa razy dziennie
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FrokSgmacla wojska austrf-węg. dc Pplaltów w K róiestwte.
Zdobycie statków serbSKich Dunaju. 

Posuwanie się strzelców peliskicr. Kielcom.
Starcia z Moskalami na granicy wschodniej. 

Potyczki niencśecko-rosyjskie na granicy pras Wschodnich.
Ogłoszenie w Galicyi postępowania doraźnego. : j| 

wystąpienie nu widownię francuskich 'in-sinych strzeiców.
PR3KIJWCYA KRUJI KUTSRO-WJrSIER. 

CO NARODU PDLSKSEEO.
Wieaefl, (TBK) Przekroczywszy granice Króle­

stwa Polskiego, wojsko nasze ogłosiło tam następu­
jącą odezwę:

Do Naródj Polskiego!
Z woli Wszechmocnego, który kieruje losami 

narodów, j z rozkazu swych Monarchów, sprzymie­
rzone armio Austro-Węgier i Niemiec przekroczyły 
granice, przynosząc w ;en sposób i wam Polakom 
wyzwolenie z pod jai,tna  moskiewskiego.

Powitajcie nasze sztandary z ufnością, oc one 
zapewniają wam sprav1edliwość.

Sztandary te nie są wam i waszym rodakom 
obce. Wszakże przez półtora przeszło wieku rozwi­
ja się wspaniale wasz naród pod berłem Austro-Wę- 
gier i Niemiec, a pełne sławy tradycje waszej prze­
szłości łączą się jak najściślej jeszcze od czasów kró­
la Jana Sobieskiego, który pośpieszył ze skuteczną 
pomocą zagrożonemu państwu Habsburgów, z trady­
cjami waszych sąsiadów na zachodzie.

Znamy w;ęc dobrze i uznajemy rycerskość i 
wybitne przymioty Narodu Polskiego. Chcemy usu­
nąć te zapory, jakie uiruoniają wam ściślejszą łącz­
ność z życiem zachodu, chcemy otworzyć Drzed wa­
mi wszystkie snarby duchowego i gospodarczego do­
robku.

To jest naszem w ilkiem  zadaniem, które łączy 
się z celem naszej kampanji.

Nie my szukaliśmy wojny. Rosja walczyła dłu­
go bronią oszczerstw i wszelakich zaczepek. Nie za­
wahała się wreszcie stanąć otwarcie po stronie tych, 
co usiłowali zatrzeć ślady niecnej zbrodni, skierowa­
nej przeciw dynasiji austro-węgierskiej, skorzystała 
z tej sposobności, aby napaść na monarchję i sprzy­
mierzone z nią państwo niemieckie. Zmusiło to na­
szego Dostojnego Władce, któremu Europa przez 
dziesiątki lat zawdzięczała pokój, do chwycenia za 
oręż.

Wszyscy mieszkańcy Rosji, których zwycię­
stwo naszych sprzymierzonych aimji odda pod na­
szą opiekę, spodziewać się mogą od nas zwj^cięzców 
sprawiedliwości i ludzkości.

Polacy!
Zawierzcie ochotnie i z pełną ufnością naszej 

opiece, popierajcie nas i nasze usiłowania z całego 
serca! Zawierzcie sprawiedliwości i wielkoduszno­
ści naszych Władców, spełniajcie swą powinność, 
spełniajcie obowiązek utrzymania ziemi rodzinnej, 
spełnijcie obowiązki, jakie nakłada na was w ważnej 
chwili wola Doga Wszechmocnego

Naczelna komenda 
c. I k. wojska austro-węgier^kiegó,

Sztandar polski w echowie.
Polskie organizacje militarne na wiadomość o 

ustępowaniu Moskali z pogranicza austryjackiego wy­
ruszyły z Kiakowa traktem bitym, wiodącym do 
Kielc, aby dotrzeć do Miechowa, który — jak pogło­
ski w Krakowie podawały — jest od Mosicali już wol­
ny. Pod Miechowem oddział strzelców polskich na­
tknął się na obozujące wojsko moskiewsKie i nastąpi­
ło starcie, o którem komenda okręgowa drużyn strze­
leckich we Lwowie otrzymała następujące doniesie­
nie telegraficzne z Krakowa (przytaczamy je za „Kur. 
Lwow.“) .

„Pod Miechowem suczyil nisi zawziętą wainą 
bitwę. Moskali pobili na głowę. Zwycięstwo całkowi­
te po naszej stronie. Naszych, w  sile 8w0 mazł zaata­
kowało przeszło 1000 Moskali nocą w obozie. Po za­
ciętej walce Moskale cofnęli się, zostawiając na polu 
walki 50C zabitych, kilkudziesięciu rannych i wziętych 
do niewoli. Naszych poległo 140, rannych 14“.

Po tem starciu Moskale ustąpili w  popłochu, po­
zostawiając miasto wolne od wojska i urzędników, za­
czerń zorganizowała się milicja obywatelska. Mie­
chów pozostaje obecnie w rękach po^kich, Stało się 
to podobno 6 sierpnia w czwartek.

Wieści tych dotąd nie mamy potwierdzonych w 
drodze urzędowej. Wczoraj krążyły po mieście inne 
cyfry zabitych i rannych. W wydaniu wczorajszem 
przytoczyliśmy za tymże dziennikiem 14 zabitych i 
5 rannych. Te cyfry wydają się prawdopodobniejsze.

Jakkolwiek przedstawiają się st-aty, faKt jest 
faktem, że krew poiala się pod sztandarem poiskim 
w 50 lat po oitwie powstańczej pod tymże Miecho­
wem. Niev'ątpliwie z bliższych wiadomości o tym 
fakcie ujawni się dalej, jaki plan był tej kampanji w 
związku z operacjami armji, WT każdym razie należy 
się hołd krwi przelanej i waleczności młodzieży pol­
skiej,

Lwów dal wyraz wzruszeniu swojemu, wywo­
łanemu tą wieścią, w manifestacji, urządzonej z ini­
cjatywy organizacji strzeleckich. Odbyła się ona o 
godz. 7 wieczorem. Sprawozdawca nasz pisze:

Na wieść o oswobodzeniu Miechowa zebrał się 
wczoraj kilkunastotysięczny tłum pod pomnikiem Mi­
ckiewicza. Po przemówieniu reprezentantów młodzie­
ży polskiej, odśpiewano kilka pieśni patryjotycznych.

Zebrani w jednem z okien na pl. Mariackim ofi­
cerowie węgierscy wznosili okrzyki „Niech żyje Pol­
ska! Eljen!“ Zapał wzrósł do kulminacyjnego punktu, 
gdy oficerowie ci zaintonowali „Boże coś Pclskę“ po 
węgiersku. Publiczność w skupieniu wysłuchała tej 
pieśni, poczem wśród oklasków wołano „Niech żyje 
Polska!11, „Niech żyją Węgrzy!"

Następnie z portretem monarchy na pi zedzie ru­
szono pod Sejm, dalej pod gmach komendy korpuśnej, 
wreszcie pod pałac namiestnictwa.

Wśród publiczności panował niesłychany zapał. 
Przechodzące szeregi wojskowe witano owacyjnie.

O godz. 9 wiecz. manifestanci rozeszli się.

Według wiadomości otrzymanych dziś w nocy 
z Krakowa, wyszedł oddział strzelców w sile 140 lu­
dzi w kierunku do Miechowa i natknął się tuż pod 
Miechowem na silny patrol konny rosyjsku Przyszło 
do starcia, w którem ranionych zostało kilku strzel­
ców. Czy byli zabici, dotąd niesprawdzono, bo oddział 
nie wródL Wiadomości te poclwdzą z kół wojsko­
wych.

Zającle Książa,
Kraków. (Tel. pry w ) Oddziały naszych strzel- 

Ców po zdobyciu Miechowa, gdzie ludność powitam 
ich z niebywałym entuzjazmem, po odpoczynku, 
wzmocnione oddziałami nadciągającymi z pod Krako­
wa, pomaszerowały naprzód pod Książ, który po kró­
tkiej utarczce z drobnym oddziałem wojska rosyjskie­
go, zdobyły. Po naszej stronie niema strat. Moskale, 
uciekając w popłochu, pozostawili zabitych i rannych, 
oraz magazyn prowiantowy. Krąży tu pogłoska, ze in­
ne oddziały strzelców miały zdobyć Pilicę. Bl.ższy -h 
szczegółów brak.

„'(Wiadomość ta Wymaga również potwierdze­
nia. —(Red.)

M ^irólektwa Polskfego.
Od osoby, przybyłej we czwartek z Kieleckiego 

do Krakowa, „Czas“ otrzymuje następujące infor­
macje: „Od niedzieli rano me mamy tutaj żadnej wła­
dzy, ani administracji, ani policji; trochę straży pogra 
nicznej kręciło się po okolicy, potem i ci znikli. Straż 
pograniczna ze Słomnik przeniosła sę do Miechowa, 
a i stamtąd miała się usunąć. Spokój panuje zupełny, 
ekscesów żadnych, ludność oczekuje wydarzeń, w 
szczególności wkroczenia Wojsk austfyjackich. Re­
kruci zostali wzięci do Jędrzejowa, ale już wkrótce 
przeważne ich część wróciła, gdyż władze wojskowe 
usunęły się szybko, nie dokończywszy prac mobiliza- 
eyjnych“.

Działania wojsnne na terenie 
Królestwa Polskieęo.

Benin. (b. Wolffa.!' Trzeci? rosyjska dywizją 
konnicy przeszła dnia 6 b. m. przez granicę koło Ro- 
mejken, na południe od Eydkun, lecz po zjawieniu się 
niemieckiej konnicy wróciła na tervtorjmr> rosyjskie.
Są w toku prace około naprawienia koiei w Królestwie 
Polskieni, zniszczonych przez Rosian. Także naprawie 
się mosty między Szopienicami a Sosnowcem. Kolej 
z Aleksandrowa do Włocławka znów jest zdatna do 
użytku. Konnica austryjackd po obsadzeniu Olkusza i 1 
Wolbromia zetknęła się z oddziałem straży granicznej 
VI korpusu armji, znajdującego-się w Królestwie Pol- 
siriem.

Bombardowanie Libawy.
Dzienniki berlińskie opisują sygnalizowane tele­

graficznie bombardowanie Libawy w spusób nastę­
pując? :

Dnia 2 sierpnia z poluania wymszył z Kłajpedy 
(graniczn?- port wojenny niemiecki) krążownik „Augs- 
burg“ w kierunku wschodnim i gdy powrócił w nocy, 
komendant jego złożył raport, że zbombardował wo­
jenny port rosyjski Libawę. Gdy przybył pod poił 
wieczorem, pogaszono światła na molach i w latarni 
morskiej a tylko reflektoi oświetlał morze w różnych 
punktach. W ślad za tern padł strzał z jednej z nad­
brzeżnych baterji. Na to odpowiedział krążownik nie­
miecki szeregiem strzałów, z których każdy był cel­
ny. Skutkiem tego zniszczono latarnię u wejścia, ko­
szary, które stanęły w  płomieniach, doki, w których 
również powitał nożar.

Główna uwagę zwrócił komendant niemieckiego 
okrętu na linje kolejowe do Rygi i Wilna, które mają 
połączenia w twierdzy hbawskiej.. Według raporta 
tow darta rnmn mu tfe auszegyc m—jaesją stu
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jowe tych nnji na znacznej przestrzeni. Miasto Libawe 
oszczędzono

Rosyjski okręt wojenny, który stał za północną 
tainą portową, schronił się do portu. W czasie tego 
manewru gęsto strzelał, lecz bez skutku

Dzielne ciy ny żołnierzy naszych 
wschodniej granNcy,

Wiedeń. (TBK) W uzupełnieniu doniesienia o po­
tyczce kolo Nowocielicy z 6 sierpnia, naieży sprosto- 
w aćjjże wachmistrz żandarmerii, który zainicjował 
śmiały’ atak na wzgórze Mogiłę, nazywa się Euge­
niusz Gadza. Jak pierwsze (w tej wojnie)) dane w tej 
stronie granicy, nad ranem strzały pochodziły z rąk 
wystanych na. obronę granicy austrj jackicli żandar­
mów, tak reż i w innych małych utarczkach bi ałi w 
wybitny sposób udzicł w odparciu wroga członkowie 
tego wyborowego korpusu. Już przed wybuchem woj­
ny jeden z konnych żandarmów miał spesobrość 
szczególniejszego odznaczenia się. Patrolując na dro 
dze z PopoWiec przez Dudyn w kierunku północnym, 
zauważył plutonowy Jan Baranek 2 sierpnia międzj' 
9 a 10 przedpołudniem czterech rosyjskich jezdnych, 
którzy przekroczyli granicę i jechali ku miejscowości 
Szpaki ad Popowce. Baranek galopem popędził zą ni­
mi i dogonił nieprzyjaciół koto Szpaków, Wt) kroków 
od- granicy. Rosjanie zawrócili- i zaatakowali żandar­
ma. Baranek z zimną krwią pozwolił itr. zbliżyć sie ua 
60 kroków, poczem spiesznie qąf 10 strzałów rewol­
werowych, po strzałach tvch dowódca nieprzyjaciel­
skiego patrolu przewrócił się wraz z koniem, lecz 

' szybko poVstał i dosiad! napowrót konia, i wraz z 
trzema mnynn uciekł, zgubiwszy czapkę i cztery ro­
syjskie mapyj |

Wreszcie należy zaznaczyć, że porucznik Ma* 
nowarda. Który odznaczył się 5 sierpnia podczas śmia­
łej obrony Podwołoczysk, przybywał -wówczas wła­
śnie z powrotem z pogrzebu jednego z najbliższych 
członków rodziny, i mimo głębokiego wzruszenia, po­
dążył na pole bitwy, gdzie odwagą i zimną krwdą do­
prowadził do pomyślnego wyniku.

Z południowego pola wojny nie nadeszły nowe 
wiadomości. .

Starcie koło Adamówki.-
Wiedeń, (TBK) 8 sierpnia godz, 11.30 pizedpoł 

Jak donoszą z granicy rosyjskiej, także wczoraj rano 
kawaleria nieprzyjacielska starał? sie przedostać na 
nasze terytorium koło Adamówki (pow, Brody) Przy­
szło o 8 rano do walki między taratejszem! naszemi 
strażami graniczy m a kozakami, których po dłuższej 
wymianie s/bzslów odparto 1 zmusz >no do odwrotu

Zdobycie statków serbstdtii 
na Dunaju.

Budapeszt, (TBK) Prywatnie donoszą z Nowej 
Mołdacyji. że żandarmi graniczni węgierscy wyko­
nał- w czoraj śmiały aia.k, Od kilku dni czyhali om nad 
dolnym Dunajem na dobrą sposobność zalizwmania 
kilku ̂ krętów  serbskich Wczoraj nadarzyła się ta spo­
sobność. Przybył’/  far owce: „Sumadia'* z 81 Serba­
mi,' ,,De!igrad“ z 150 i wreszcie mnieisze okręty z kiJ- 
kudz-:estonia Serbami Na jednym z parowców’ było 
■wiole drzew a i około 50 wygonów pszenicy. Żandarmi 
we~>*er$cy z kilku stron zaatakowali te okręty i zmu­
si'" je do zatrzymania się, poczem odprowadzili je do 
brzegu węgierskiego- Tu oświadczono Serbom, że są 
jeńcami i oddano ich zarządowi wojska Serbia Wo- 
góp ma 0 okrętów handlowych, tak. że trzecią Ich 
cześć zabrano

Trsśf noty czarnogórskiej'
Wiedeń (TBK.) Nota rządu czarnogórskiego, w 

myśl który nastał stan wp>enny między Austrią a 
Czarnogórą, miała taką treść, że Czarnogóra trudzi 
się zrmisżęną chwycić za bron. celem obrony sprawy 
serbskim Równocześnie oświadczono w niei, że mi­
sja e. . 1 posła u Cefynji jest skończona Ochronę o- 
bywateli austrjnackich j węgierskich w Czarnogórze
łbj-tf przedstawiciel Niermec.

Mowa tronowg ks. Aleksandra serbskiego,
Sofia Donoszą z Sofji: Nadszedł tu z  Miszu tekst 

hiowi tron o w ej, jaką obrady skupczyny otworzył ks, 
iregent Aleksander serbski Ks. regent przemówił

.„Po oświadczeniu naszego muiisterium zostaliś­
my zmuszeni do przyjęcia wjTiowiedzenia wojny ze 
Strony Anstro-Węgier. Nieprzyjaciel, który zwraca się 
pizeciw nam, jest liczny i potężny. Mimo to cncemy 
mężnie stawiać czoło, albowiem walczymy o słu­
szną (!) sprawę, cały świat zna ją a świadomość prą. i 
wdy i sprawiedliwości naszego stanowiska podwoi 
nasze_£.ły. O ile nie zawiodą nasze zapatrywania, Ser­
bia me zostanie sama w tei -watce, gdyż obecnie są 
w grze wielkie interesy europejskie, wśród których 
Serbja ma swoje przeznaczenie, które całą siłą wy­
kona. Wszyscy dobrzy i potężni przyjaciele Serbii u 
znają nasze stanowisko i jestem w szczęśliwym poło­
żeniu, gdy stwierdzę, że Rosja i car z wielkiem zain­
teresowaniem i sympatją śleazą walkę naszych wier­
nych Serbów z sąsiednią monarchją. Car i jego pań­
stwo użyczyli zapewnień co do przyszłości Sernji, — 
na wszelki wypadek troską nas otoczy, szczególną zaś

pizyjemność sprawna mi stwierdzenie ze po naszej 
strome są sympatie Anglji i Francji".

,.Oa dłuższego czasu oczekiwała Serbja niespo­
dzianki ze strony Austro-Węgier, którą sprowadził 
atentat w Sarajewie. Serbja ma Wielkich i wiernych 
sprzymierzeńców. Łowczen i Awala (góra w Serbji) 
podnoszą się i podają sobie ręce bratnie do obrony 
Serbji; ze bęaą razem walczyć dzielnie — nie potrze­
buję zapewuliać. Życzę, aby w waszej pracy duch bra­
terstwa zapanował".

P r o ś b y  <eak*&.
Berliństci „Lokaianzeiger" donosi z Petersourga, 

iż car wydał manifest do narodu rosyjskiego, w któ­
rym podobne oświadcza, że „nie prędzej ■ podpisze 
traktat pokojowy, aż ostatni żołnierz nieprzyjacielski 
opuści granice Rosji". Rosyjskie koła nacjonalisty­
czne niamtest orzyjąć miały z uznaniem.

NIEMCY PODCZAS WOJNY.
Be.Iim (TBK) W Kasynie oficersideni pułku gre 

n ad je ró w  gwardji im. cesarza Franciszka Józefa, z 
okazji 100-ktniego jubileuszu pułku, cćLbył się bankiet, 
na który przybyli członkowie ambasady austro-wę- 
gierskiej i attache wojskowy austro-węgierski pod 
pułkownik bar. Bienerth. Ten wręczył korpusowi ofi­
cerskiemu srebrną statuetkę,'przedstawiającą monar­
chę W mundurze pułkownika tegoż pułku.

Drezno. (TBK) W ministerstwie spraw we- 
wnętiznycn odbyło się zgromadzenie przedstawicieli 
władz cywilnych, wielkich banków saskich, giełd, fo- 
w arzystw i t d w sprawie sytuacji ekonomicznej. 0-  
kazalo się. że zaopatrzenie Niemiec w żywność pra­
wdopodobnie na cały rok jest zabezpieczone Także 
sił roboczych w robactwie nie brak.

Berlin. ''Teł. wL Dzienniki upomina>ą ludność, 
ażeby umkala wykroczeń przeciw obcym poddanym 
już zę względu na Niemców/ przebywających W kraju 
nieprzyjacielskim.

Działania wojenne m granicy 
francusko-niemieckiej.

' Berlin. (B. Wolffa.) W górnej Aizacji nieprzyja­
cielskie wojsko, dążące z Bełfort, napadło na niemie­
ckie wojską, przeznaczone do strzeżenia granicy. 
Marsz wojska francuskiego wstrzymano Francuzi ko­
ło Altkirch cofają się ku Bełfortowi

Po zdobyciu leod]um,
Berlin. (TBK) Cesarz Wilhelm nadał generałowi 

piecnoty Emicnowi, który osobiście kierową} sztur­
mem na Leodjum, order „Poui le merite"

Wiedeń. (TBK) Dzienniki jednomyślnie wyrażają 
seraeczna radość z powoau zajęcia Leoayum, jakoteż 
z powodu skutecznej oiensywy Austro-Węgier prze 
ciw Rosji Sukcesy tę Austrii są początkiem wspól- 
Gycs operacji austrr1*,niemieckich przeciw Rosji.

Wolni strzelcy
i okrucieństwa wojny.

Berlin (B Wolffa.) Doniesienia o walkach o Le~ 
odjum okazują, że mieszkańcy kraju wzięli udział w 
walce. Ostrzeliwano wrojsko z zasadzki, a lekarzy ,v 
wykonywaniu czynności, *ia osobach rannych ludność 
dopuszczała się okrucieństw.

Tak samo są doniesienia, że francuska ludność 
nadgraniczna naprzeciw Metzu z ■'asadzki zastrzeli- 
wała patrole niemieckie

Być może, że wypadki tc tłumaczą się składem 
ludności w okręgu przemysłowym, ale też być może, 
że przygotowuje się wojna -frano tireur’ów we Francji 
1 Belgii i ma być zastosowana przeciw naszjun woj­
skom, Gdyby tak być miało i było dowiedzione przez 
powtórzenie się takich wypadków, to przeciwnicy na 
Si sami sobie bedą musieli przypisać Winę, jeżeli woi- 
nę prowadziłoby się z nieubłagana surowości? fakie 
przeciw winnej ludności. N’e będzie można brać za złe 
wojskom niemieckim przywykłym do dyscypliny i 
do prowadzenia wojny tylko z siła zbrojną nieprzyja­
cielskiego państwa. jeżeli w sprawiedliwej samoobro­
nie nie będą dawrali pa-tionu. Nadzieja wpływania na 
wojno d i zez rozpętanie namiętności ludu spełznie na 
niczem wobec niewzruszonej energji naszych wodzów 
i wofek. Ale wobec neutralnej zagranicy już na po­
czątku wojny należy stwierdzić, że to nie niemieckie 
wolska wy wołały taką formę w alki.

w  B r u k s e l i .
Bruksela. Donoszą z tego miasta o zaburzeniach, 

skierowanych przeciw austryjackim i niemieckim o- 
bywafelom na wiadomość o wybuchu wojny francu- 
sko-ni endeckiej. Spokój, jaki Danował w Brukseli w 
ubiegłym tygodniu, ust-ąrił miejsca wykroczeniom, 
którym podniety użyczały artykuły prasy paryskiej 
na temat chwili. Wrogi nastrój początkowa sporady­
cznie tu i owdzie po kawiarniach i restauracjach po­
jawiający się, przemienił się z czasem w burzliwie ma­
nifestacje uliczne. Tłum w zbitej masie demonstrował 
przed niemieckim domem towarowymi Tietza, ustąpił 
jednak przed służba bezpieczeństwa, która chwilowo 
położyła kres zajściom. Wobec tych wykroczeń za 
radą obu konsulatów obywatele austryiaccy i nie- 
mje.ccy opuścili Brukselę i najbliższym* pociągami 
wyjechali poza granice państwa.

AMBa SADA AUSTRYJACKA w  p a r t  ż u .
Wiedeń. (Tel Wł.) ..N. Fr, Presse" donosi z kół 

poinformowanych, te  konsulat austryjacki w Paryżu 
musiał z powodu wrogiej postawy ludności zamknąć 
biura. Z tego samego poa^du a.iji'’"sada austryjacka 
musiała się przenieść na inną ulice. Policja nie dawała 
nuŁżytej ochrony, o którą się upominano.

A s f l j ą  w d f t t e c  w o l n y .  »
Berlin. (Wolfi) Donoszą z Londynu: Policja prze­

szukała wiele domów, zamieszkałych przez Niemców 
na przedmieściach Londynu i innych miejscowości ich 
angielskich Wielu Niemców pod zari.Ui.eui szpiego- 
stwa aresztowano,

Londyn, (TBK) Urza-d rolnictwa podaje do wia­
domości, że jest w krain żywności na 6 mie3!ęcy.

Londyn. (TBK) (Drogą na Berlin,) W izbie gir.in 
premier Asquitn prosił imieniem ministerstwa wojny
0 pełnomocnictwo do powiększenia arrrL o pół miljp- 
na ludzi. >■
J«jk sSs AnglJ? fachowa wobec Austrii?

W kołach wiedeńskich panuje przeKonaiue, że 
pomimo wybuchu wojny angielsko-mermeckiej do wy­
powiedzenia wojny pomiędzy Austrią a A-ogłją nia 
przyjdzie.

R u c h y  f ie ly  a n g ie ls k ie j .
Rzym. (Tel wł.) Śródziemnomorska flota ąngiel- 

SKa. skoncentrowana koło Maln- otrzymała rozkaz u- 
dania się na wody morza Egejskiego przed Dardanele, 
Pizedtem jeszcze wyruszy na Korsykę, gdzie ma sic 
spotkać z flotą francuską.

Ceiem floty angielskiej jest szacbowajde Darda 
ueli i Turcji i zmuszenie Wysokiej Porty do ogłoszę 
ma neutralności Turcji

- o d w o ł a n ie  m a n e w r ó w  w  t r a n s w a l u .
Bamuurg. (Tel. wd.) Donoszą tu z Kapsztadu, iż 

wskutek wojny europejskiej zostały odwoiaiw mane­
w r’-' w Transwalu. Wszystkie wmjska wróćmy na swe 
posterunku

tóf*utra!no$£ państw północach.
Sztokholm (TBK.). Szweda i Norwegja postano­

wimy zachować neutralność w obecnych wojnach i o- 
ba rządy zobowiązały się niedupuścić do tego, aby 
panujący w Europie stan wojenny doprowadził dó 
wmogieb zarządzeń jednego z obu państw’ przeciw' 
drugiemu.

Kopennaga (TBK). Rzad ogłosił zupełną neutral­
ność Danji w  wojnie między Austrją a Rod a.

2  B U Ł  Cs A ^ J ?.
Sofja. (TBK) Rząd przedłoży dzisiaj sobrpd' 

■wniosek ogłoszenia stanu oblężenia ze względu lik 
międzynai odowe zawikłani?

Sofja, (Ag bułg,) S^branje uchwaliło 3-mic$k 
czne moratorium. Proces przeci\y byłym miriLfrorri 
ze stronnictwa Stambułowa wstrzymano.

Sofja. (TBK) Poseł bułgarski w Petersburgu 
Radko Dinntiiew podał się do dymisji, aby jako ocho­
tnik wstąpić do a’-rri.,i rosyjskiej.

Sofja. (Ag bułg) Skoro tylko rząd bmgarski do­
wiedział się o sprzecznem z neutralnością zachowaniu 
sie posła bułgarskiego W Petersburgu, gen. Dimitrie- 
wa, złożył go z imzędu,

Z ALBANJI.
Skutari. ^TBK) Z powodu wydarzeń wojennych 

komisja do wyty czenia granic . Albanji połuaniowej 
przed kilku dniarm się rozWiązata i udała się do Sku- 
tar.

U MONARCHY W SCHOFNBRUME
"Wiedeń. (TBK) Cesarz wczoraj w południe przy­

jął w Schoenbrunnie nowomianowanego ambasadora 
japońskiego Aimaro Saio na wsiępnem posłuchaniu 
które odbyło Się ze zwykłym uroczystym ceremonia­
łem

Wiedeń. (TBK) Cesarz Wyraził żywe zadowole­
nie z powodu postawy prasy austryiacKiej i węgier­
skiej w obecnem przesileniu, świadczącej o patryjoty- 
cznem zrozumieniu rzeczy, oraz upoważnił minisu-a 
spraw zagranicznych hi. Berchtolda. aby podał to do 
wiadomości pubbczneS

ARESZTOWANIE DZIENNIKARZY.
Beriin. (Tel. wł.) Reprezentanta mermeckiego 

telegraficznego Biura Wolffa, radcę rządu Schiffa, a- 
resztowała połicja francuska

W ia d s im o ś d  k r a k o w s k i e .
Kraków. (1 BK.). Odnyło się tu posiedzenie Ko­

mitetu ■ obrwatelsKiego w sprawie organizacji i zao­
patrzenia polskich szeregów. Przewodniczącym wy­
brano prof. Raciborskiego. Wzywano do sóhdąrnej 
akcji', bez względu na różnice politycznych przekonań
1 do ofiar materialnych. Do komitetu zapisało się na 
członków około 100 osób. Zarządzona odrazu składka 
wydała przeszło 1000 koron.

Podgórze (Tel. rry w ). Tutejsze panie pełnia o- 
becuie stale służbę na dworcu w Podgórzu i Bonarce 
i podają przejeżdżającym żołnierzom artykuły spo- 
żywcze, woaę, papierosy.

Podgórze. (Tel. pn 'w ). Marciu Wróblewski, na­
czelnik stacj* Podgórze-Płaszów. ubiegłej nocy oadl 
ofiarą nieszczęśliwego wypadku Dostał się pod kota

Prorjran
w p i a ć  K a r j a c k i  JiO.

B I W A  |  S i O f f i S U K
w  a d z i e w c z y n a

pikantna komedja w 3 asi komedja salonowa w 2 akt

Smietleisy uśtisii hoa
sensac. dramat myśi. w dżungli.

Izzienn Jt Saumont
BaT 15 obrazów aJitnaJnych. "JEST
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pociąga i zginał na miejscu. W  ostatmm czasie byl on 
bardzo zdenerwowany i zmęczony pracą. Przeżył 
.lat 50-

Kraków (TBK.). Posiedzenie prezydium Kola 
polskiego odbędzie się tu w przyszłym tygodniu.

Przeniesienie notarjuszów.
Wiedeń (TBK..). Minister sprawiedliwości prze­

niósł notariuszy Teodora Glixellego z Monasterzysk 
do Dobromila, a Stanisława Bodakowskiego z Zało- 
ziec dó Pożniatowa.

Sankcja ustawy.
Wiedeń (TBK.). Uchwała Sejmu gal w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki 150.000 koi przez rade pow w 
Nowym. Targu otiz^mała sankcje

Wiedeń. (TBK) C. i k. ambasaaor u dwora ros 
ht. Szapary, wyjechał z Petersburga w piątek o 8.30 
i uda? się drogą na Toraea do Szwecji.

Berlin. (Tel. wł.) Członkowie poseistw-a niemie- 
ckIego w Paryżu i Petersburgu powrócili już do Ber­
lina.

P o l s k j J ( r z y ż .
Wspólna komenda sanitarna Sokoła i Drużyn 

Bartoszowych, połączywszy się we Lwowie w akcji 
sanitarnej że Związkami i Drużynami Strzeleckiemu 
utworzyła instytucję „Polskiego Krzyża", którą zwra­
ca się do społeczeństwa z żądaniem pooaicia w tor- 
rnie datków' i ofiar. Zołniei ze nasi pójdą lać krew. Spo­
łeczeństwo winno zaopatrzjR. ich we wszystko, czego 
im potrzeba i zaopiekować się iannvmi

Uprasza się o składanie dla organizujących Się 
lazaretów i służby polowej wszelkiego rodzaju płó­
cien, perkali, flaneli, ceraty, batystu Billrotha, wore­
czków do lodu. hegarów, irrygatorów, misek, dzba7 
nów, dal|;j strzykawek, nożyczek, brzytew oraz wszel­
kich przedmiotów, które do pielęgnowania chorych 
mogą być przydatne

Składnica mieści się przy ul. Akademickiej 1. 15. 
w' sklepie ..Polskiego Krzyw . Na prowincji w  po­
szczególnych komendach.

Na „Polski Krzyż złożyli W p Wopatern. 10 
kor,, Agookowiczowa 5 kor., Łcnmccy 5 kor- Marian

Kuczyński 3 kor Bykowska 1 koi , Bedranek 3 kor., 
Dr Izydor Feuerstein i bracia 435 kor na patrole sa­
nitarne, dr. Izydoi Feuerstein zebtał w gronie znajo­
mych towarzyszy 59 kor. 56 hal

Konuinikat do wszystkie!] pr. lekarzy 
w fcalteji wschodiile]-

Z powodu powołania znacznej liczby lekarzy do 
czynnej służby wojskowej, pozbawione zostały nie- 
które gminy, instytucje publiczne i miejscowość po­
mocy lekarskiej

W celu usunięcia tych braków, Izba lekarska 
postanowiła zapośrodniczvć w nalezytem rozmie­
szczeniu pomocy lekarskiej i wzywa lekarzy wolnych 
od powołania do służby wojskowej, mogących bez 
szkody dla stosunków miejscowych objąć czasowe 
zastępstwa, do zgłaszania się pisemnie lub osobiście 
(od 5 do 8 popoł.) jv biurze Izby lekarskiej wschodnio- 
galicyjskiej Lwów, ul. Lindego L 5. i 

We Lwowie, d 7 sierpnia 1914
Prezydent. Izby Dr. Tapee m. p.

W sprawie naczelnej 
organizacji narodowej.

(Głos uczestników powstania.)
Uczestnicy' powstania polskiego z r. 1863/4 swia 

domi, żeśmy obecnie ostatnim zastępem p olaków, Co 
po ojcach i. dziadach odziedziczywszy walkę z cara­
tem rosyjskim, przykazaniu temu uczynili zadość, i w 
długim okresie lat, jaki nas dzieli od ostatniego powsta­
nia przeciw1 Rosji, na innych polach pracy obywatel­
skiej zawsze wiernie Ojczyźnie służyli — znalazłszy 
się teraz wobec wojny europejskiej, która niezawodnie 
i na losy7 naszego narodu wpływ stanowczy \77yWrze, 
uważamy się za uprawnionych do zabrania głosu w 
sprawach naroaowycn w tak poważnym momencie 

Rozpoczynająca się wojna straszliwa wytw„ 
rza dla nas to. nac1 wszelki wyraz tragiczne Dołożenie, 
iż Polacy rozdzieleni między WTogie arnije. muszą 
krwawić się sami między sobą w szeregach wojsk 
walczących mocarstw. Lecz w tem położeniu my opo­
wiadamy się stanowczo po stronie Austro-Węgier, ja 
ko państwa; które uznaje nasze praw'a narodowe i 
dało nam warunki samodzielnego rozWoju grodowego 
w swoich granicacn. Wdzięczny za to, uznaje ca:y 
nasz naród jednomyślnie, iż jest to obowiązkiem ni-

* -  i io . . .  ' n

noru dla kazaego Polaka w tej potrzepie wojennej 
szczerze i ofiarnie stać po stronie Austro-Węgier

Jednakowraż — Polacy sami muszą bym budo 
wilczymi swoiei przyszłości. AżebyJliczono się z na­
mi, kiedy będa się rozstrzygały przyszłe losy Europy, 
musi być postępowanie nasze rorważnem. jednolite o 
i kamem

Niestety — z boleścią patrzeć na to musimy iż 
w tej tak poważnej chwili znowu niema u nas solidar­
ności, więcej teraz potrzebnej i koniecznej, ni' kiedy 
koiwiek indziej! Podpiął polskich organizacji naródi- 
wych na dwie odrębne grupy — jedna pod kierank.cin 
„Centralnego Komuetu narodowego", druga szeregu- 
jącą się przy .Komisji Tymczasowej Zjednoczonych 
stronnictw niepodległościowych", uważamy ze stano­
wiska interesów' narodowych za ciężki błąd za ni<_ 
szczęście. Ten rozdział nieszczęsny ma swe źródło w 
walkach partyjnych, prowadzonych na tle prowincjo­
nalnych stosunków'- galicyjskich. Teraz jednak na to 
nie pora. Teraz rozstrzygną się losy całego narodu, 
całej naszej Ojczyzny! Więc rozrachunki partyjne ga­
licyjskie pozostawmy na czas odroczonych obeeme 
wyborów sejmowyh.

Steram wiekiem i ciężkim: zapasami z losem nie 
możemy już stanąć w' szeregu Lecz odczuwając i 
Wo wszystko, co dotyczy sprawy narodowej, zwra­
camy się niniejszem do obecnych przewodników7 wszy. 
stkich organizacji narodowych z serdeczna prośba, 
ażeby w7 miejsce dwaj istniejących, wytworzyli jeden, 
ale wspólny jednolity, bezpartyjny organ kierowniczy, 
któremu wszyscy7 Polacy, bez różmcy stroni,lctw do 1- 
daliby się w służbie narodowej zgodnie i posłusznie.

W teraźniejszej historycznej chwili jest to naj­
ważniejsza potizeba naszej Ojczyzny, świętym na­
szym obowiązkiem!

Lwów. dnia 8 sierpnia 1914.
Wojciech Biechoński, prof. Leon Syroezyński, inz.Igna­
cy7 Drewnowski, Izydor Karlsbad, Teofil Merunowjc/..

Centra’nv Komitet Narodowe
Sekretariat Centralnego Komitetu Narodowmgo 

urzęduje codziennie od godz 9—1 i od .3—8 w gmachu 
Skarbkowskim brama 4, I piętro (naprzeciw teatru).

W chwilach stanowczego czynu, konieczne jest 
dla sprężystego działania dokładne orientowanie się 
społeczeństwa. Tymczasem krążą nieustannie rozmai­
te niesprawdzone lub wręcz nieprawdziwe opowieśck 
wproyuadzające zamęt w  opinię narodową, tak, iż
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Dr! Med. Metz. Michałowicz
w chorobach ZybllkSewft^p 31.

n JC U O U I  Te! fon 1412,
_____________________________  1179?

Dr. Władysław Kruszyński 1
powrócił i ordynuje od godz. 3—5 popoł. 

g g • n i. A s n y k  a  9  — Tcicf. ć301/Vlll. £ 3

wiele osóh najlepszej woli nie wie, czemu wierzyć 
I co ma robić.

Autentyczne informacje o rzeczywistym stanie 
rzeczy i wskazówki, co każdemu czynić należy, u- 
dziela biuro informacyjne w Sekretariacie Centralne­
go Komitetu Narodowego. Wszelkie listy, depesze, jak 
i ustne doniesienia czy zapytania do Centralnego Ko­
mitetu Narodowego należy adresować do Sekretaria­
tu Centralnego Komitetu Narodowego, Lwów, gmacn 
Skarbkowski.

Biura kwaterunkowe i aprowizacyjne Central­
nego Komitetu Narodowego znajdują się nadal przy 
ul. Łozińskiego 7, I p._____________

Obwieszczenie
o postępow ano d«raźnem .
C. i k. naczelny Komendant armji zarządził roz­

kazem z dnia 3 sierpnia 1914 Res. nr. 44 na podstawie 
§ 481 wojskowej procedury karnej odnośnie do wszy­
stkich osób, podlegających sądownictwu wojskowe­
mu w obrębie armji w polu wprowadzenie postępowa­
nia doraźnego co do nastę lujących zbrodni;

1. Zbrodnia buntu (§§ ’67, 168 wojsk. u. k.),
2. zbrodnia dezercji (§ 183 wo/sk. u. k.),
3. zbrodnia uwiedzeira lub dania pomocy do na­

ruszenia zapizysiężonego ooowiązku służby wojsko­
wej (§§ 314, 316 wojsk. u. k„

4. zbrodnia rozruchu (.§§ 349, 350 woisk. u. k ),
5. zbrodnia nieuprawnionego werbowani? (§ 306 

wojsk. u. k.),
6. zbrodnia szpiegostwa i innych zbrodniczych 

działań przeciw'’ sile zbrojnej Państwa (§§ *321, 327 
wojsk. u. k.),

7 zbrodnia zdrady stanu (§ 334 wojsk. u. k.),
8. zbrodnia obrazy Majestatu (§ 339 wojsk. u. k.),
9. zbrodnia zaburzenia spokoju publicznego (§ 

341 wojsk. u. k.),
10. zbrodnia powstania (§ 344 wojsk, u .k_),
11. zbrodnie: morderstwa (§§ 413—417 wojsk, 

u. k*), zabójstwa (§§ 419—421), ciężkiego uszkodzenia 
ciała f§§ 422, 431—436) i rabunku (§§ 483—489, 491), 
jeżeli te czyny karygodne popełniły osoby, nie należą­
ce do własnej siły zbrojnej na osobach: będących w 
czynneł służbie wojska, marynarki wojennej, obrony 
krajowej, pospolitego ruszenia, na organach żandar­
merii pomej lub na innych osobach należących do 
związku żandarmerii, o ile te ostatnie stoją w wojsko­
wo zorganizowanej służbie zabezpieczenia kolei że­
laznych lub telegrafu (telefonu), lub w wojskowo zor­
ganizowanej słuzpie zabezpieczenia granic (brzegów 
morskich),

12. zbrodnia gwałtu publicznego przez złośliwe u- 
szkodzenie kolei i t. d. (§ 362 c wojsk. u. k.),

13. zbrodnia gwałtu publicznego Drzez złośliwe 
działanie lub zaniechame wśród szczególnie n: ;bez- 
piecznych okoliczności (§ 3o4 wojsk. u. k.),

14. zbrodnia gwałtu.publicznego przez złośliwe 
uszkodzenie lub wstrzymanie ruchu telegrafu pań­
stwowego (telefonu) (§ 366 wojsk. u. k.),

15. zbrodnia gwałtu publicznego z § 3b2 i 364 
wojsk. u. k. w innych przypadkach niewymienionych 
w punktach 12, 13 i 14, jeżeli czvnu karygodnego do­
puszczono się na własności skarbu, wojska, lub obrc 
ny krajowej, albo na rzeczach, których zarząd lub 
ruch sprawuje Skarb wojska lub obrony krajowej.

Powyższy rozkaz c. i k. naczelnego Komendan­
ta ai mji podaję do powszeebnei wiadomości z tą uwa­
gą, że rozporządzeniem Cesarskiem z dnia 25 hpca 
1914, Dz. p. p. nr. 156 i rozporządzeniem całego Mini­
sterstwa z dnia 25 lipca 1914, Dz. p. p. nr 164 zarzą­
dzono czasowe rozciągnięcie sądownictwa wojsko­
wego dla pewnych czynów karygodnych jja osoby 
cywilne.

We Lwowie, dnia 8 sierpnia 1914. 
_C. 1 N niestnik : Koryto” .-Ai r

Komunikat w snrawie stużhy lekarskiej
do wszystkich magistratów, urzędów gminnych, Kas 
chorych i innych instytucji publicznych Galicji wschód.

Z powodu powołania znacznej liczby lekarzy do

czynnej służby wojskowej, pozoawione zostały insty­
tucje publiczne służby sanitarnej, a poszczególne miej­
scowości i obszary pomocy lekarskiej. T

Cetem uzupełnienia powstałych w ten sposob 
braków, Izba lekarska postanowiła przyjść w pomoc 
wymienionym instytucjom, względnie ludności wogóle.

Zwraca się tedy z prośbą do zarząaow gm.n i in­
nych instytucji, potrzebujących lekarzy, ażeby w ra­
zie potrzeby lekarza w danej instytucji lub miejscowo­
ści zgłosiły się do Izby lekarskiej we Lwowie z poda­
niem szczegółów i warunków co do objąć się mają­
cych obowiązków, pod adresem: Izba lekarska wscho- 
anio-galicyjsKa, Lwów, ul. Lindego 1. 5 

Lwów, 7 sierpnia 1914.
Prezydent Izby lekarskiej: 

Dr. Papee, m. p.

Pośrednictwo pracy w czasie wojny* ,
Z chwilą zarządzenia mobilizacji Kraj. Biuro po­

średnictwa piacy przy Wydziale krajowym zwróciło 
uwagę wszystkich powiatowych i miejskich biur (u- 
rzędówO pośrednictwa pracy w kraju na doniosłe za­
danie obsadzenia w jaknajkrótszym czasie opróżnio­
nych miejsc W rolnictwie, przemyśle i innych zawo- 
dach. Z chwilą utworzenia we Lwowie Centralnego 
Komitetu pracy rolnei polecono wszystkim publicznym 
biurom pracy w kraju ścisłe współdziałanie z tym Ko­
mitetem i analogicznymi Komitetami powiatowymi, 
celem zapewnienia rolnictwu naszemu dostatecznej li­
czby rąk do pracy z pośród uczniów szkolnych i in­
nych warstw. Polecono w szczególności biurom w y­
stąpienie z inicjatywą, mianowicie skomunikowanie 
się z miejscowemi władzami szkolnem* i jaknajspie- 
szniejsze zorganizowanie pośrednictwa uczniów ł in­
nych robotnikow do pracy "a roli.

W k^aju jest W tej chwili 28 pubhcznycli Biur po­
średnictwa pracy, a to Bohorodczany. Brody, Bu- 
czacz. Cieszanów, Gorlice, Jaworów, Kałusz, Kolbu­
szowa, Kołomyja, Kraków, Kosów, Limanowa Lwów, 
ł ańcut. Mościska. Myślenice, NadWórna, Nisko. Nowy 
Sacz, Nowy Targ. Oświęcim, Rawa Ruska, Sanok, 
Tarnobrzeg, Tłumacz, Wadowice, Zaleszczyki, Ży­
wiec.

Biura te będą bezpłatnie dostarczały w czasie 
woiny pracodawcom wszystkich zawodów robotni­
ków, a robotnikom miejsca •wolne. Do żniw bęaą też 
wysvłały robotników za wykazami kol ej oWymi, upo­
ważniającymi do bezpłatnej jazdy koleją

Zgłoszenia przyjmują: Powiatowe Biura pośre­
dnictwa pracy przy Wydziałach .powiatowych w 28 
Wyrrienionw-h wyzei miejscowościach, nadto Powia­
towa Bilu<T pośrednictwa pracy w Oświęcimiu (na­
przeciw dwoi ca kolei) i Miejskie Urzędy pośrednictwa 
pracy w' Krakowie (plac W. Świętych 1) i “We Lwo­
wie (ul. Ossolińskich 15).

KALENDARZ LWOWSKI.
Dziś. Rzym. kat.: N. 10 po św. Romana. Jutro: 

W awrzyńca M, — Dziś: Gr. kat : 27 N 9 po S. Pan- 
tałejmona. Jutro: 28 Prochora i Nik. — Dziś: Sło­
wiański: Borysa i Chleba. Jutro: Wawrzyńca.

Wschód słońca o gooz. 4 m. 07. Zacnód o godz. 
6 m. 53.

WlRDOMOjlH BIEŻĄCE.
Temperatura. Dziś o g. 4 rano -f-14*0 stopni 

CeN usza.
— Na drużyny sokole złożył ks. Henryk Badeni 

1000 kor,, pp. Kubik Wincenty 20 kor., Drągowski 25 
kor., dr. Niemczynowski 40 kor., jeden z nauczycieli 
zaoszczędzone z wycieczek wakacyjnych 200 kor., 25 
rubli, 22 marki, 24 frank: na wyekwipowanie drużyny 
z byiycb skautów.

Urzędnicy administracji podatków uchwalili opo­
datkować się na rzecz walczących rodaków.

Komitet Polok, utworzony wspólnie przez Zjedno­
czenie chrześcijańskich polskich Towarzystw' kobie­
cych i Komitet pracy obywatelskiej kobiet zawiada­
mia niniejszem wszystkich Polaków i Polki, że za ze­
zwoleniem JE. ks. arcybiskupa Józefa Bilczewskiego 
urządza dziś w niedzielę dnia 9 sierpnia 19M w godzi­
nach rannych od najwcześniejszej pory do południa 
zbiórkę na rzecz walczących i rannycn we wszyst­
kich kościołach. Wszystkie puszki opatrzone będą o- 
paskami z napisem „Dla braci walczących i rannych". 
Wydawanie i oddawanie puszek odbywać się będzie 
w godzinach od 7 rano do 4 popoł w biurze Związku 
Okręgowego T. S. L. przy ul. Fredry I. 3, I p.

— Komisja kwaterunkowa Centralnego Komitetu 
Narodowego urzęduje także dziś, t] w niedzielę, od 
godz. 8 rano do 7 wieczór.

Właścicieli koni i wozów, którzy mają jeszcze 
do rozporządzenia furmanki, uprasza Komisja kwate­
runkowa C. K. N. (ul. Łozińskiego 7, Dom Akaaemi- 
cki) o dustarczenie komisji poawód do przewiezienia 
słomy, siana i kartofli z najbliższych okolic Lwowa. 
Zgłoszenia przyjmuje Komisja od g. 8 rano do 7 wiecz.

— Prezydium Koła Polek O N. 7 A prosi wszyst­
kich członków na poniedziałek do lokalu Bariosza 
Głowackiego 1. 17 w  celu wspólnej pracy sanitarnej.

— Dyrekcja IV gimnazjum wzywa uczniów swego 
zakładu, aby zgłaszali się do robót rolnych w komi­
tecie centralnym pracy rolnej (ul. Mochnackiego L 4 ) 
lub w dyrekcji zakładu, która zapośredniczy w wy­
szukaniu odpowiedniej p racj. Równocześnie zwraca

się dyrekcja do pracodawców z prośbą, aby zgłaszali 
swoje zapotrzebowanie sił roboczych.

— Komitet Pracy Obywatelskiej kobiet prosi wszy­
stkich, którzy mogą i chcą aać umieszczenie i utrzy­
manie jednemu lub kilku żołnierzom z polskich Orga­
nizacji wojskowych aż do chwili wymarszu, o zgło­
szenie się w biurze Komitetu (ul. Bourlarda 1. 5, insty­
tut technologiczny) w godzinach od 9- -1 i od 3 -  7. 
Komitet przjąromina przy tej sposobności prośbę da 
PP. pracodawców o zastąpienie ubywających im si! 
roboczych kobiecemi, w czem pośredniczy Komitet.

— Taryfa maksymalna na artykuły żywności. Z ma­
gistratu informują nas, że zażalenia na wyzysk przy 
sprzedaży artykułów spożywczych można wnosić u- 
stnie lub pisemnie zaponiocą kariki korespondencyj­
nej do miejskiego urzędu targowego (ratusz, parter) 
z dokładnem podaniem adresu osoby żalącej się 1 
sprzedającego.

— Pod hasłem połączenia się organizacji militar­
nych. Z powodu, iż podeszłe lata i dolegliwości fizy­
czne nie pozwalają mi stanąć do frontowej służby w 
wojskach polskich, składam: na stałe drużyny soko­
le kor. 100.— i na Związek strzelecki kor. 100.—, wy­
rażając przytem'najgorętsze życzenie, aby dla dobra 
Polski wszystkie siły militarne poiSKie połączyły się 
co rychlej pod jedną komendę.

Bronisław Sławiński.
(Doręczone nam pieniądze wręczyliśmy wmzoraj 

stosownie do życzenia ofiarodawcy Stałym drużynom 
sokolim za kwitem nr. 48 i Związkowi strzeleckiemu 
za kwitem nr. 8. — Red.).

— Odezwa do kolegów urzęd-ików pocztowych. 
Pomni pięknej tradycji, żeśmy zawsze starali się iść 
na czele warstw urzędniczych — nie możemy w chwi­
li, w której rozgrywają się losy naszego narodu, po­
zostać na uboczu. Państwu obecnie chętnie dajemy 
więcej, mż może dają inni urzędnicy, potrzeba, abyś­
my i narodowi dali, co dać możemy. Dla dzieci i bra­
ci naszych, dla tych, co już poszli i co póidą, aby roz­
winąć polskie sztandary, przeznaczmy 1 proc. na­
szych poborów. Wierzę, że znajdziemy naśladowców.

Michał Zawojski.
— Sprostowanie. Otrzymujemy następujące pismo: 

Odnośnie do notatki w porannem wydaniu „Słowa 
Polskiego" z d. 5 bm. nr. 339 w rubryce „Wiadomości 
bieżące" p. t. Z prasy — prosimy uprzejmie o spro­
stowanie w imię prawdy powyższej notatki w tej tnie 
rze, że „Kurjer Kołomyjski" nie przestał wychodzić, 
lecz został czasowo zawieszony rozporządzeniem c. 
k. starostwa w Kolomyji z dnia 1 sierpnia 1914 1. 41588 
wskutek zarządzenia władz wojskowych — bez poda­
nia powodu. Z poważaniem Stanisław Duszeck’ za re­
dakcję „Kuriera Kołom.".

— Dalsze aresztowania w'środ moskalofllów. Ze 
Złoczowa donoszą, że aresztowano w tamtejszym po­
wiecie wiele osób z obozu moskalofilskiego. włościan 
i księży. Miedzy innymi aresztowani zostali: ks Mon- 
cibowicz z Kutkorza z żoną, akademik G ałuszk i Z i m ­

ny organ.zator trupy włościańskiej, którą obwoził po 
Rosji, sędzia Iwanussa w Złoczowde i w. i. Wszystkich 
aresztowanych mają przewieść z aresztów złoczow- 
skich do Pilzna w Czechach. O aresztowanym adwo­
kacie Drohomiieckim notują pisma ruskie pogłoskę, 
że znaleziono u niego kompromitujące dokumenty i 
wiele rubli, za co mają go pociągnąć przed sąd wo- 
jenny.

Z Sokala donoszą o aresztowaniu ks. Paszkie­
wicza z Baratyna. Miano go odstawić do Lw-owa.

Dsfainie spadki kursćw
na g ie łd z ie  w ie d e ń sk ie j wywoiały najniższy do- 
ziom kursów dzięki dobrym żniwom i żywszemu ru­
chowi przemysłowemu byłby czas poczynić zakupy przy 
obecnie t2k nizkich kursacn.

Przy zakupnii papierów wartościowych wymaga­
my 10 proc. zadatku.

S p e c ja ln e  s p ra w o z d a n ie  g ie łd o w e  mogą 
być n? żądanie przysyłane codziennie bezpłatnie 
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Lwów, dnia 8 sierpnia 1914.

Giełda zbożowa 1 towarowa chwilowo zam­
knięta.
Sprawozdanie zaprzysiężonego senzal? Alfonsa Go­
stkowskiego, Lwów, ul. Zimorowicza 14,' na. tel. 1059.

Wobec braku wiadomości o transakcjach doko­
nanych, niepodobna i dziś choćby w przybliżeniu ce­
ny podać. Odnośnie do sytuacji zaznaczyć należy, że 
dzienną ilość przetłoczonej ropy w Borysławiu i Tu- 
stanowicach liczyć można na około 150 cystern. Pra­
wie wszystkie szyby w wierceniu wstrzymane, pra­
cują tylko „Fliissige Brennstoff Gesellscnaft" i „Kar­
paty" w 2 szybach. Pozatem są w ruchu szyby wy­
buchowe a tłokuje się tylko w szybach o większej 
Produkcji. Dotychczas tylko rafinerie w Pardubicach 
i Bosnisch-Brod uzyskały prawo przewozu ropy. Cho­
dzą tez niesprawdzone pogłoski o strajku robotników 
w Borysławiu z powodu niepłacenia pensji przez pe­
wne firmy.

Nakładem Spółki wydawniczej,„Słowo Polskie" Józef? L. Nowatorskiego 
Z drukarpi „Słowa Polskiego" pod zarządem Stow. zar. z ogr. poręką wc Lwowie.

Oćpae Uiałny redaktor: Stanisław Biega 
Papier z Gal Tnw ?kc. fabryki ■.'omeni w Rh ’*k o.


